

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
niedzieli.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wąłowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 44.

Czwartek 21. Lutego 1867.

Rok wydania 57.

Cześć urzędowa.

Obwieszczenie.

Do przewodniczenia w następujących c. k. tym-
czasowych sądach powiatowych jako samodzielni ad-
junkci sądowi, mianowani zostali d. 20. lutego 1867
przez c. k. wyższy sąd krajowy:

Karol Helel w Lutowskch, Jan Haszczye w Bu-
kowsku, Jan Adelman w Żurawnie, Wilhelm Nennel
w Staremieście, Albert Nahlik w Olesku, Wojciech
Major w Medenicach, Maxymilian Starzewski w Nowem-
siele, Jan Nikisch w Mikołajowie, Alfred Ullrich Ul-
richsthal w Łące, Gustaw Hasz w Mikulińcach, Alexan-
der Prokopowicz w Mostach, Faustyn Jahner w Wiś-
niowczyku, Apolinary Schabenbeck w Winnikach, Lud-
wik Słotwiński w Ustrzykach dolnych, Fryderyk Ber-
toli w Budzanowie, Jan Towarnicki w Niemirowie, Jan
Mochnacki w Cieszanowie, Michał Hofmoki w Bołzie,
Spirydion Iwanowski w Baligrodzie Marcin Dziama w Ło-
patynie, Bazyl Głowacki w Gwoźdźcu, Włodzimierz
Augustak w Delatynie, Alfred Linzbauer w Sołotwinie,
Ludwik Repka w Jazłowie i Alexander Bobrowski
w Szczercu.

Lwów, dnia 20. lutego 1867.

Dnia 19go b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rzą-
dowej drukarni w Wiedniu i rozszlany został XVII. zeszyt
dziennika ustaw państwa, który zawiera:

Nr. 36. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 15.
lutego 1867, względem ustanowienia sądów powiatowych
w obrębie wyższego sądu krajowego w Krakowie.
Nr. 37. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 15.
lutego 1867, względem ustanowienia sądów powiatowych
w Galicyi wschodniej.

Cześć nieurzędowa.

„Gazeta Wiedeńska“ z 19. b. m. zawiera reskrypt
cesarski do sejmu węgierskiego w sprawie utworzenia
odpowiedzialnego ministeryum, jakoteż listy odręczne do
p. Majlatha i Br. Sennyey, względem rozwiązania na-
miestnictwa węgierskiego, do hr. Hallera, względem roz-
wiązania namiestnictwa siedmiogrodzkiego, mianowanie
hr. Andrassy prezydentem ministeryum węgierskiego z po-
leceniem proponowania osób na inne posady ministe-
ryalne, nakoniec list odręczny do barona Beusta, wzglę-
dem oddzielenia i oddania nowemu ministerstwu węgier-
skiemu spraw, które należeć będą do jego zakresu.

Według wiadomości z stołecznych miast krajów
koronnych reskrypt rządowy z dnia 4. b. m.
prawie we wszystkich Sejmach krajowych przychylnie
znalazł przyjęcie. W Bregenz przedłożenie rządowe
bardzo korzystnie zrobiło wrażenie. W Lincu pod-
czas odczytania reskryptu Izba kilka ustępów i zakoń-
czenie przyjęła oklaskami i przemowa Namiestnika hr.
Taaffe przerywana była kilkakrotnie oznakami przyznania.
W Klagenfurcie przyjęto z głośną radością szcze-
gólnie ustęp zapowiadający zmianę paragrafu 13. kon-
stytucyi lutowej.

Dzienniki wiedeńskie przyjęły publikacye doku-
mentów odnoszących się do kwestyi konstytucyjnej w ogóle
przychylnie. „Neue freie Presse“ wnosi z ogłoszonych
reskryptów, że rząd uznaje zupełne konstytucyjne prawo
rady państwa co do powzięcia uchwały nad projektem
ugody z Węgrami, i przeciwna jest zdaniu jakoby po-
rozumienie z Węgrami było owocem zasystowania kon-
stytucyi. „Morgenpost“ ocenia formę i brzmienie re-
skryptów z tego stanowiska, iż w ogłoszeniu rządowym
musiała ugoda z Węgrami być postawiona jako fakt
nieulegający kwestyi, ażeby nowemu ministerstwu węg-
ierskiemu zaraz na wstępie nie stawić przeszkód,
zwłaszcza, że ministeryum znajduje się w obec niezna-
nej jeszcze większości. Na te trudności należy mieć
względ przy rozbiórce treści ogłoszonych dokumentów.
„Fremdenblatt“ wyraża podobną myśl i powiada, że
w niniejszej akcji państwowej trudne przejście z pe-
ryodu zawieszenia konstytucyi i od połączonej z tym
peryodem nadzwyczajnej rady państwa do dawniejszej
i przyszłej polityki konstytucyjnej, także i pod względem
formy bardzo zręcznie zostało dokonane. „Wanderer“
nazywa dzień 18. b. m. dniem pogrzebu polityki niekon-

stytucyjnej, która z tamtej strony Litawy żyła lat 19 a
z tej strony 19 miesięcy, a „Neues Fremdenblatt“ widzi
w najnowszym akcie państwowym uroczyste przywróce-
nie podstawy prawnej i utworzenie państwa prawnego,
tę samą myśl wyraża „Constitutionelle Vorstadtzeitung.“
Zaś „Debatte“ pisze: „Długo trwa spór konstytucyjny
w Austrii, walka między stronnictwami była zawsze
gwałtowna a częstokroć zawzięta. Pokój jeszcze nie
zawarty, ale jest nadzieja, że owoce jego przyniosą po-
żytek wolności. Duch prawdziwego liberalizmu z każ-
dym dniem się wzmagal i ostatecznie wyjdzie zwycięzko
z tej długiej walki.“ Nieprzychylnie wyrażają się tylko
„Presse“ i „Vaterland.“ Szczególnie ostatni jest tego
zdania, że w chwili kiedy się uroczyste obchodzi ugoda
z Węgrami, reskrypta rządowe tworzą w innych króle-
stwach i krajach „fikcyjne polityczno-państwowe.“

„Naplo“ pisze o reskrypcie królewskiej: Jest to
pierwsze pismo tego rodzaju, o którym powiedzieć mo-
żna, iż nie ma w nim żadnej myśli ukrytej, że jest
zupełnie szczere; dodaje zaś: „Jeżeli w czasie dawniej-
szych sejmów gravaminalnych izba przy usunięciu jakiego
zażalenia wdzięczność swoją i cześć wyrażała, o wiele
więcej ma do tego powodu dziś, kiedy cała konstytucya
przywrócona została.“

„Sürgöny“ donosi: Bawiącemu w Ameryce Józe-
fowi Maithenyi łaską Jego Ces. Mości dozwolony został
bezkarny powrót do ojczyzny.

„Hon“ powiada: Skutek będący nagrodą ostatnich
walk tę ma właściwość, iż dla jednego stronnictwa jest
tryumfem, dla drugiego zaś nie jest porażką. Energia
jednego stronnictwa sejmowego i ufność drugiego stron-
nictwa wzajemnie się wspierały, nie przesadzając celu
namiętną excentrycznością.

Tenże dziennik powiada, iż dnia 18go wieczorem
nadszedł telegram Jego Ces. Mości do prezesa rady
ministrów, wyrażający radość z powodu gorącego przy-
jęcia reskryptu.

W powiecie Szakcza, Tolnaskiego komitatu, wy-
brany został Michał Horwath na deputowanego 398 gło-
sami z 572 głosów.

Gazety berlińskie ogłaszają projekt do konstytucyi
dla związku północno-niemieckiego, jaki ma być prze-
dłożony parlamentowi zebrać się mającemu. Wedle
tego projektu w skład związku wchodzi Prusy z Lau-
enburgiem, Saksonią, Meklenburg-Strelitz, Oldenburg,
Braunschweig, Sachsen-Meiningen, Sachsen-Altenburg,
Sachsen-Koburg-Gotha, Anhalt, Schwarzburg-Rudolstadt,
Schwarzburg-Sondershausen, Waldeck, Reuss starsza
linia, Reuss młodsza linia, Schaumburg-Lippe, Lippe,
Lubeka, Brema, Hamburg i część w. ks. Heskiego, po-
łożona na północ od Menu. W okręgu tego teryto-
ryum prawa związkowe mają pierwszeństwo przed pra-
wami krajowemi. Na całe terytorium związkowe istnieć
będzie wspólny indygenat, to jest, że każdy poddany
któregokolwiek z państw do związku należących, jest
obywatelom wszystkich innych państw związkowych i
jako taki wszędzie uważany będzie. Rada związkowa
składać się będzie z reprezentantów państw związkow-
wych, w której Prusy posiadać będą 17 głosów, Kró-
lestwo Saskie 4, Hesya 1, Meklenburg-Schwerin 2,
Sachsen-Wejmar 1, Meklenburg-Strelitz 1, Oldenburg 1,
Braunschweig 2, Sachsen-Meiningen 1, Sachsen-Alten-
burg 1, Sachsen Koburg Gotha 1, Anhalt 1, Schwarz-
burg-Rudolstadt 1, Schwarzburg-Sondershausen 1, Wal-
deck 1, Reuss starsza linia 1, Reuss młodsza linia 1,
Schaumburg-Lippe 1, Lippe 1, Lubeka 1, Brema 1,
Hamburg 1. Każde z państw związkowych może do
rady związkowej tyłu wysłać posłów, ile głosów posiada.
Uchwały zapadają prostą większością głosów, przy ró-
wności głosów rozstrzyga głos przydującego czyli Prus.
Do zmian w konstytucyi potrzeba dwóch trzecich gło-
sów. Prezydować w radzie będą Prusy, które zarazem
reprezentować mają związek na zewnątrz, mają prawo
wypowiadania w imieniu związku wojny, zawierania po-
koju, traktatów i innych umów z obcemi państwami,
przyjmowania posłów i uwierzytelniania takowych. Pre-
zydum mianuje kanclerza związkowego, który prezy-

dować będzie w radzie związkowej. Członkowie parla-
mentu nie będą pobierali żadnych dyet ani wynagro-
dzenia. Każdy mieszkaniec związku północno-niemiec-
kiego, zdalny do wojska, należeć będzie przez 7 lat do
linii a przez następne pięć lat do landwery. Liczba
stojącego wojska w czasie pokoju ma wynosić 1 pro-
cent ludności. Na całym terytorium związkowym ma
być wprowadzone pruskie prawodawstwo wojskowe.
Każde z państw związkowych wnosić będzie do kasy
najwyższego wodza (Króla pruskiego) za każdego po-
jedynczego żołnierza 225 talarów. Dowództwo nad ca-
łym wojskiem związkowym tak w pokoju jak i wojnie
należy do Króla pruskiego.

W gmachu posiedzeń izby panów pracują dzień i
noc nad urządzeniem lokali do posiedzeń parlamentu
północno-niemieckiego. Trybuna podobno nie będzie
ustawiona, mówcy przemawiać mają z miejsca; tuż obok
prezydum, naprzeciwko posłów, zasiadać będą pełno-
mocnicy związkowi.

Senat francuzki i ciało prawodawcze odbyły już
pierwsze swoje posiedzenia. W senacie prezes Troplong
otworzył posiedzenie wspomnieniem pamięci zmarłych
członków senatu. W przemowie swej powiedział, że
Francya w margrabi de Boissy straciła swego Demo-
kryta a w Ingresie swego Apellesa. W ciele praw-
dawczem hr. Walewski miał znaną już swoją wstępna
przemowę, którą zamknął zapewnieniem, iż Francya
zawsze sobie równą będzie, zawsze gotową do tego, co
losy jej wymagają, żeby pokazać, że żadne usiłowania
nie są za wysokie dla jej patriotyzmu. „Od niejakiego
czasu“ robi uwagę „l'Avenir National“, „uderzają znow
w surmę wojenną, uwagę tę zrobi publiczność wraz
z nami.“

Dekret z dn. 19. stycznia pierwszy raz zastoso-
wany był w obu izbach. Minister sprawiedliwości Ba-
roche i minister handlu, rolnictwa i robót publicznych,
Foreade la Roquette, osobną delegacją odebrali polece-
nie, zastępowania ciągle rządu w senacie i w ciele pra-
wodawczem. W senacie wiceadmirał hr. Bouet-Villau-
mez zapowiedzieć ma interpelacyę względem stanu pie-
choty marynarki. W ciele prawodawczem pierwsze in-
terpelacye wyjść mają od pp. Thiers, Berryer i Juliusza
Favre. Thiers interpelować będzie o zniesienie adresu,
Berryer o okólnik p. Vandala, który przez znanego le-
gitymistę p. Fallout dostał się do wiadomości publicznej,
a Juliusz Favre o Meksyk. O interpelacyach odnoszących
się do spraw niemieckich, nie podobno dotąd nie po-
stanowiono. Według „Liberté“ pierwszy wniosek do
interpelacyi, który z 24 podpisami złożony być ma,
opiewa jak następuje: „Podpisani deputowani wnoszą,
żeby wystosować interpelacyę do rządu względem zmian
zaprowadzonych w dekrecie z dn. 24. listopada.“

Zresztą publikacya błękitnej księgi głównie zaj-
muje uwagę publiczną. Obejmuje ona usprawiedliwienie
postawy rządu w czasie ostatniej kampanii w Niemczech.
Rząd wieszować sobie musi, iż siły swoje mógł zao-
szczędzić i nie potrzebował wyciągnąć miecza z pochwy
dla zburzenia zbutwiałych już traktatów z 1815 roku.

System federalny Niemiec przestał odpowiadać
ideom i potrzebom wzrosłym z biegiem obecnych wy-
padków. Podkopany potężnymi stowarzyszeniami, bez
wpływu na umysły mas, nie miał on nawet poparcia
zupełnego rządów, interesowanych jednak w uchronieniu
swej autonomii pod strażą istniejących instytucyi.

Grupa państw drugorzędnych, Prusy, Austria sama,
podawały kolejno swe plany reorganizacyi. Radykalna
zmiana sojuszu germańskiego była więc nieuchronną.
Wszelka opozycya zewnętrzna tylko ją przyspieszała;
wszelka kwestya wewnętrzna musiała gwałtownie do niej
prowadzić. Spór względnie podrzędnej wagi, dał hasło
do tego obszernego przeistoczenia.

Następnie księga błękitna mówi o konferencyi,
jaką Francya proponowała i o przyczynach, dla których
konferencya nie przysłała do skutku, poczem dowodzi,
iż Cesarz usiłował zlokalizować wojnę, jaka wybuchła i
powiada o medyacyi Francyi:

Silny uczuciem zaufania i przyjaźni, jakie go łą-
czyło z rozumnymi mocarstwami wojującymi, Cesarz

pragnąc położyć kres krwawej walce, nie chciał przybierać postawy zbrojnej, która będąc niepotrzebną do podwyższenia powagi jego rad, mogłaby budzić niepokoje i nieufność, dla których usmierzenia uczyniliśmy wszystko. Pojedynawcze usiłowania gabinetu francuskiego niebawem sprowadziły zawarcie rozejmu i zagajenie układów na podstawach, jakieśmy zalecali.

W końcu księga błękitna rozwodzi się nad zmianami terytoryalnemi i innemi, które zawarty pokój w Europie zaprowadził i wykazuje w konkluzji, że Austria w własnych krajach znajdzie środki dla załatwienia wszystkich trudności, z którymi od kilku lat ma do walczenia.

„Wieczorny Monitor“ z dn. 18. lutego donosi, iż rozdanie żółtej księgi do środy odroczone zostało.

„La France“ pisze: Zwłoka ta nastąpiła na życzenie margrabi de Moustiers, który pragnie dodać jeszcze dokumenta ostatniej daty dowodzące, że Turcyja gotowa jest udatwić dzieło pojednania, do którego wzywana została.

„La France“ dodaje: Dokumenta odnoszące się do wyspy Kandy donoszą, iż od początku wypadków było porozumienie się między Anglią, Rosyą, Francją i Austryą. Podstawą tego porozumienia się była dla Turcyi konieczność uznania autonomii Kandy pod chrześcijańskim gubernatorem. Kwestya ta nie jest wprawdzie jeszcze załatwiona, lecz z negocyacji daleko już posuniętych wnosić można, iż Kandy postawiona będzie na tej samej stopie co wyspa Samos.

„Constitutionnel“ pisze: Mówią, iż rada stanu zatwoliła dziś projekt do prawa odnoszący się do reorganizacji armii. Podstawy tego projektu mają być następujące:

Roczny kontyngens 160.000 ludzi podzielony będzie na dwa oddziały. Pierwszy oddział służyć ma 5 lat w służbie czynnej, 4 lata w rezerwie. Drugi oddział należy przez 4 lata do rezerwy a przez 5 lat do ruchomej gwardyi narodowej. Do tejsze gwardyi należą i ci co się uwolnili od służby złożeniem taxy.

W żółtej księdze która w dniu 20. b. m. rozdana być ma, dokumenta odnoszące się do wyspy Kandy, mają 60 stronnic. Zawiera ona prócz tego cztery depesze margrabi de Moustiers do posła francuskiego w Konstantynopolu z dnia 8. listopada, 7., 14. i 28. grudnia 1866 r. Ostatnia depesza margrabi de Moustiers wy stosowana jest do posła francuskiego w Atenach; depesza ta konstatuje, że nowe ministerium greckie nie żywi nieprzyjacielskich zamiarów na przeciw Turcyi.

Dzienniki urzędowe i półurzędowe rosyjskie mówią o mowie tronowej cesarza Napoleona zgadzają się na to, iż jeżeli przyszło do porozumienia z gabinetami europejskimi w kwestyi wschodniej, to Rosya jednak nie poświęciła żadnej z swych zasad, pokazuje się i owszem, iż mocarstwa europejskie uznając bezinteresowność Rosyi, politykę swą doprowadzą do zgody z postępowaniem Rosyi.

Metropolita kijowski wydał odezwę do całego duchowieństwa swej dyecezyi dla wspomagania Kandyotów składkami pieniężnymi. Odezwa ta jest tej samej treści co odezwa metropolity moskiewskiego.

Dzienniki półurzędowe tureckie oświadczają, iż pogłoski o żądaniu przez wicekróla Egipskiego odłączenia się od zwierzchnictwa Turcyi, są tendencyjnymi wymysłami.

Z Konstantynopola, 15. lut. piszą: Fuad Basza pracuje nad memoriałem o położeniu państwa. I są widoki do rozległych reform. Egipski książę Fazyt Basza nalega na spieszne ich przeprowadzenie.

Ostatniej nocy spaliły się 50 składów z materiałem budowlanym.

Z Meksyku donoszą pod dniem 2. lutego, że generałowie Miramon i Mejo maszerują na San Luis Potosi, z rozkazem Cesarza wydania bitwy. Od wypadku tej bitwy zależeć będzie, czyli Cesarz wybory rozpisze, lub też do Europy powróci.

Z Nowego Jorku, dowiadujemy się, że senat odrzucił bil izby reprezentantów, względem stanu wojennego w południowych państwach, przyjął zaś bil zaprowadzający tymczasowo administrację militarną dopóki nie będzie zaprowadzony rząd, przyznający murzynom prawo wyborów. Bil ten odmawia stanom rebelizującym prawo stanowienia o poprawie konstytucyi.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież. Pewnego wieczoru

1866 w lecie odcięto kufer wartości 27 złr. z tak zwanej budki przy wjeździe do Lwowa przez rogatkę grodecką. Stratę postrzeżono natychmiast i znaleziono kufer leżący na ziemi. Obok niego stał człowiek, który chciał niekłać, lecz został przytrzymany. Znaleziono przy nim w rękawie od surduta nóż, którym zapewne odciał kufer. Był to Jan Iwaniuk, wyrobnik ze Lwowa, 25 lat liczący, już 4 razy karany za kradzież, i ten na rozprawie ostatecznej w dniu 18go b. m. pomimo uporeczywego wypierania się skazany został na 1 rok więzienia i 30 plag z zamknięciem w ciemnej celi przy końcu kary, (prezydent radca sądu kraj. p. Jorkasz, oskarż. zast. prok. państwa p. Budzynowski).

(Członek parlamentu angielskiego p. Kavanagh) nowo obrany w Wexfort, dziwnie upośledzony przez naturę, nie ma bowiem od urodzenia ani rąk, ani nóg, był przedmiotem ogólnej ciekawości członków izby niższej, gdy składał w tych dniach obowiązkową przysięgę. Nie mogąc wejść do sali, wjechał do niej na fotelu z kółkami, którym sam kieruje za pomocą dowiepnego mechanizmu. Obejście się deputowanego z wielką biblią, na którą przysięga się składa, było nader zręczne, a podpis swój złożył z niemniejszą z pozoru łatwością, jak każdy inny członek parlamentu, ujmując pióro dwoma rękami kłykeciami, a nakoniec ustami. Po dopełnieniu tego i przedstawieniu się tak zwanemu mowcy parlamentu, opuścił salę na swem krześle. „Gazeta polska“ dodaje do tego doniesienia następujące uwagi, z którymi się zupełnie zgadzamy: Cokolwiek bądź dałoby się powiedzieć na usprawiedliwienie obecności takiego deputowanego w parlamencie, niemniej wybranie go policzyć można do dziwactw angielskich, bo przeciwie Anglii nie brakuje ludzi z głowami, żeby się bez głowy p. Kavanagh nie obezła. Wszak do jej wykształcenia w sposób całkiem człowieczy przykłada się konieczne praktyczne użycie innych części ciała. Człowiek pozbawiony od urodzenia rąk, wielu spraw ludzkich nie mógł ująć; dla braku nóg nie mógł do wielu spraw dotrzeć; musi mu braknąć wiele z tej praktyczności pojęć, które tylko osobistym doświadczeniem zyskać można.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Na piątym, ostatnim posiedzeniu ogólnego zgromadzenia c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego odbytem d. 14. b. m. powzięto co do ściągnięcia zaległych od członków rat, na wniosek komisji do tego wysadzonej następującą uchwałę: 1) Ogólne zgromadzenie poleca komitetowi zawiązać członków zalegających z 4 lub 5 ratami, aby się z należytości w 3 miesiącach uiszcili, lub rozłożenie na raty, zmniejszenia, albo całkowite tejsze upuszczenie u komitetu sobie wyjednali; po bezowocnym upływie tego terminu ma nastąpić wykreślenie; 2) upoważnia się komitet na ten raz do układania się ze zgłaszającymi się według swego najlepszego zdania i mniemania; 3) członkowie wykreśleni na najbliższym ogólnym zgromadzeniu imiennie zostaną ogłoszeni; 4) nad wykluczonemi tylko po zapłaceniu całej zaległości napowrót do balotowania przystąpić można; 5) na przyszłość umieszczają będzie komitet w swych okólnikach spis członków z ratami zalegających.

Na tem samym posiedzeniu zdawali sprawę sędziowie wystawy rolniczo przemysłowej, której rezultat był następujący:

W dziale I. rolniczym osądzoną została: Pszenica p. Zabielskiego Ignacego z Łoszniowa 184 funt. między czerwonymi na pierwszym miejscu, frankensteinska z Dublan biała 173 funt. na 1. miejscu; sandomirska p. Bogdanowicza z Przemiołek w 1. rzędzie do siewu 168 funt., Bohdana Hip. z Zadworza piękna w 2. rzędzie; hr. Lanckorońskiego z Komarna jara na pierwszym miejscu.

Żyto z Komarna piękne, tudzież szampańskie z Dublan dorodne. Jęczmień Torosiewicza M. 150 funt. czysty na 1. miejscu; Zabielskiego 150 funt. na 2. m.; piękny Matkowskiego z Jezierzan. Hreczka Podlewskiego Wal. z Chomiakówki na 1. miejscu; groch Jakubowicza z Kurzan na 1. m.; Matkowskiego bardzo ważny. Proso Gnoińskiego Winc. z Krasnego 170 funt. na 1. m.; białe Zabielskiego wyborne. Kukurudza Zabielskiego 182 funt. na 1. m. Konieczyna Pinińskiego Leonarda z Grzymałowa na 1. m.; Zabielskiego na 2. m.; biała Zabielskiego na 1. m.; z Dublan na 2. m. Rzepak ożymy i jary Zabielskiego na 1. m. Rzyj hr. Lanckorońskiego z Komarna na 1. m., z Dublan na 2. m., kości nawozowe próbki p. Strusiewicza z Dublan na 1. m., p. Wisłockiego z Demborzyna zasługują na pochwałę. Odznaczają się też płody okopowe z Dublan.

Panu Zabielskiemu tak za ilość jak za jakość przysłanych okazów przyznany został medal.

Dział II. Ogrodniczo-sadowniczy. Za jedwab udziela się p. Filip. Kozubowskiej list pochwalny, p. Ignacemu Zabielskiemu i hr. Juliuszowi Komorowskiemu za racjonalne osuszenie malwy czarnej pisemne uznanie. Chmiel hr. Zygmunta Drohojowskiego dobry, zasługuje na polecenie. Za aparat odśrodkowy do wypróżniania plastrów miodu ks. Dutkiewiczowi z Górki

list pochwalny, tudzież za tytoń Bobezynowi właścicielowi z Chomeczyna. Za 16 gatunków jabłek i 8 gruszek p. Mayerowi ze Lwowa list pochwalny; p. Krawcowi z Truskawca za owoce suszone; p. Lityńskiemu ze Lwowa za suszarnię, p. Maryi Tynieckiej za suszone śliwki prasowane, hr. Julii Komorowskiej, Janowi Hladkiemu i Andruchowi Andruszkowi z Truskawca za owoce — pisemne uznanie. Zakładowi szkoły dublańskiej za 50 okazów wełny owiec negretti elektoralnej medal srebrny.

Dział III. przemysłu rolniczego. Medal bronzowy przyznany:

1) Hr. Kazimierzowi Drohojowskiemu z Bolanowca za spirytus i rum; 2) p. Andruszkowskiemu z Porzeccza za ser limburgski, parmezański, szwajcarski; 3) p. Kellerowi ze Lwowa, założycielowi wyrobów koszykowych.

Listy pochwalne udzielają się: pp. hr. Adamowi Potockiemu za mąkę pszenną i grys; hr. Pinińskiemu Leonardowi za mąkę pszenną średnich gatunków i gry; tudzież hr. Karolowi Mierowi; Gablencowi za ocet; ks. Jerzemu Czartoryskiemu za drożdże prasowane; hr. Adamowi Potockiemu za piwo tenczyńskie; Erazmowi Wolańskiemu za olejki eteryczne; Tepie za benzynę i atrament do bielizny; Treterowi Hilar. za gips; Szapirze ze Lwowa za wyroby cynkowe; Treterowi z Krakowa za czernidło do skór; Zielińskiemu za wyroby fajansowe; Pasquali Zacchi, założycielowi we Lwowie pracowni odlewów gipsowych; p. Karolinie Klein za powłoki marmur naśladowe; fabryce Czerlańskiej za papier parunkowy; wreszcie p. Hanickiemu za obuwie.

Dział IV. mineralno-lasowy. Uznanie ks. Adamowi Sapieżu za okazy drzewek szpilkowych; Hercokowi i Arnold za okazy drzewa; skarbowemu zarządowi lasów za wyroby żywiczne; hr. Zygmunto Drohojowskiemu za posadzkę; Zaakowi ze Lwowa za staranne przechowywanie materiałów; wreszcie skarbowemu zarządowi soli w Wieliczce.

W II. połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Raw	Lubaczów	Sieniawa	Sąd. Wisznia	Stęszew
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 80	4 70	5 . .	5 25	4 76
„ żyta	3 . .	3 2	3 50	3 10	3 8
„ jęczmienia	2 50	2 . .	3 . .	2 23	2 20
„ owsa	1 20	1 20	1 80	1 23	1 10
„ hreczki	2 70	2 30	3 . .	2 30	2 . .
„ kukurudzy
„ ziemniaków	90 . .	90 . .	1 . .	1 . .	1 . .
Cetnar siana	1 20	1 . .	. 80	. 74	. 81
„ wełny
„ nas. koniczu
Sąg drzewa twardego	6 . .	6 46	6 77	5 40	10 . .
„ „ miękkiego	4 50	3 35	5 20	4 20	6 50
Funt mięsa wołowego	. 10	. 9 . .	. 10 . .	. 10 . .	. 8 . .
Mas okowity 73 . .	. 45 . .	. 70 . .	. 68

Ostatnia poczta.

Peszt, 19. lutego. Baron Senyey przyjmował wczoraj członków izby magnatów, a jutro przyjmował będzie reprezentantów władzy i reprezentacyi miejskiej w wizycie pożegnalnej. W kołach dobrze poinformowanych sądzą, że spis ministrów przez hr. Andrassy Jego ces. Mości dziś, a izbie deputowanych na jednym z najbliższych posiedzeń złożony będzie.

„Sürgöny“ temi dniami przestanie wychodzić, na jego miejsce wydawany będzie inny dziennik urzędowy.

Dziś po południu o godzinie 4tej udała się deputacya miasta Pesztu, z którą się mnóstwo ludu złączyło, do klubu Deaka i wyraziła mu przez mowę swego hiskupa Lewaya wdzięczność miasta za starania jego około przywrócenia konstytucyi. Deak odpowiedział w krótkiej przemowie, iż zaufanie miasta jest najdroższym dla niego skarbem, że zasługa pojedynczego człowieka byłaby bez skutku, gdyby nie była popierana przez głos ludu. Napominał obywateli, żeby kwiatowi dziś kiełkującemu cierpliwie rozwinąć się dali aż w dojrzały owoc wyrosnie.

Berlin, 19. lutego. Król przyjmował dziś frankfurcką deputacyą; poczem o kwadrans na dwunastą pojechał do Drezn.

Sejm północno-niemiecki otwarty będzie w białej sali zamkowej; poprzednio odbędzie się nabożeństwo w kaplicy zamkowej.

Telegramy przez finansistów tutejszych z Paryża odebrane donoszą za rzecz pewną, iż przy repartycyi większym subskrybentem na pożyczkę obligacyi pierwszeństwa na koleje austriackie zaledwo 1/14 część sumy subskrybowanej dana będzie.

W dawnych prowincjach pruskich wybrano do północno-niemieckiego parlamentu 81 konserwatystów, 51 liberałów różnego odcienia, 8 klerikalnych i 11 Polaków. W nowych prowincjach wybrano 23 liberałów, 17 partykularystów i 2 Duńczyków. W Saxonii wybrano przeważnie partykularystów, w innych państwach liberałów narodowych. Będzie jeszcze 40 wyborów dodatkowych.

Drezno, 17. lutego. Król pruski i Królewicz przybyli tu o godzinie 3 1/4. Król saski wyjechał na spotkanie ich do Pristewie. Na dworcu drogi żelaznej Królewicz Albert, Książę Jerzy, generał Bonin, poselstwo pruskie, ministrowie stanu, saska i pruska jeneralicja i korpus oficerów oczekiwali przyjeżdżających. Król saski prowadził gościa do zamku rezydencyjnego, przy żywych okrzykach licznie zgromadzonej publiczności.

Kairo, 18. lutego. Statek „Primo“ o 80 beczkach z Tryestu przychodzący przez kanał suezki w dniu 17. lutego przepłynął do morza Czerwonego.

Nowy Jork, 9. lutego. Izba reprezentantów przyjęła bil mający przeszkodzić transportowaniu zbrodniarzy do Stanów Zjednoczonych.

Zapasy gotowizny w skarbie wynosił w dniu 1. lutego 143 miliony dolarów.

TEATR.

Dziś (przedst. niem.): „Unsere braven Leute“, obraz dramatyczny z francuskiego w 4 aktach.

Jutro (przedst. polskie): „Lew zakochany“, komedya w 5 aktach z franc. po raz pierwszy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 20. lutego.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza według wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 20. lutego.

Hotel europejski: PP. Brunicki Emil, z Lubienia. -- Zubr Jan, z Żółtaniec.

Hotel angielski: Agopsowicz Ant., z Trofanówki. -- Bernatowicz Hip., z Sarnik. -- Boniecki Kaz., z Kornik. -- Teodorowicz Teod., z Czortowic. -- Tyszkowski Józef, poseł sejmu, z Rybotycz. Kowalski Inoc., notaryusz, z Birczy. -- Laskowski Leon, c. k. rotmistrz, -- Bela Daniel, c. k. porucznik, -- Hr. Esterhazy Jerzy i Hr. Zichy Isigo, c. k. podporucznicy, z Rzeszowa.

Hotel Krynickiego: Kalitowski Ant., c. k. przeł. obwodowy, z Żółkwi.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 20. lutego.

PP. Pajęczkowski Narceyz, c. k. przełożony obwodowy, do Tarnowa. -- Dunin Brzeziński Adam, c. k. przeł. powiat., do Bochni. -- Gubalta Rudolf, c. k. przeł. powiat., do Rawy. -- Balicki Lud., do Wykoł. -- Cikowski Antoni, do Złotnik. -- Hulimka Alex., do Chłopiety. -- Ingarden Edw., do Przemysła. -- Lang Bron., do Wolicy. -- Pawłowski Kaz., do Lisek. -- Rott Ferd., do Malinówki. -- Tergonde Rom., do Ulucza. -- Zieliński Lud., do Lubyczy.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 20. lutego.

Table with 4 columns: Item, w. a., gotówką, towarem. Items include Dukát holenderski, Dukát cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar papierowy rosyjski, Talar pruski, Polaki kurant i pięciozłotówka, Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł., Galicyjskie obligacje indemnizacyjne, 5% Pożyczka narodowa, Akeye gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Akeye kolei lwowsko-czeraniowieckiej.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17. lutego.

A. Pąg publiczny.

Table with 3 columns: Item, (Za 100 zł.), pien. towar. Items include Pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szl.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przech. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł., Renty Como po 42 lir. aust., Obligacje indemu. po 5% za 100 zł., Niższej Austrii, Czech.

B. Krajów koronnych.

Table with 3 columns: Item, pien., towar. Items include Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki gład. z r. 1864 po 7%.

2. Akeye.

Table with 3 columns: Item, pien., towar. Items include Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłata 30%, Póln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czeraniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.

3. Listy zastawne.

Table with 3 columns: Item, (za 100 zł.), pien., towar. Items include Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, delto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w sr.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 3 columns: Item, pien., towar. Items include Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.

5. Losy.

Table with 3 columns: Item, (za 100 ukę.), pien., towar. Items include Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

Table with 3 columns: Item, pien., towar. Items include Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätza, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with 3 columns: Item, pien., towar. Items include Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 fl. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with 3 columns: Item, pien., towar. Items include Dukaty ces. men., delto. pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 20. lutego.

Table with 4 columns: Item, złr., kr. Items include 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akeye banku wiedeńskiego, kredytowego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, towarem, Dukát pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edikt.

Nr. 1955. Vom k. k. Bezirksamte als Gerichte in Nadworna wird bekannt gemacht, es sei am 26ten September 1865 Fischel Isert zu Nadworna ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben. Da dem Gerichte der Aufenthalt der zum Nachlass konkurrierenden Erben Antschel Itzig Isert, Gerschon Isert und Feibisch unbekannt ist, so werden dieselben aufgefordert, sich binnen Einem Jahre von dem unten gezeigten Tage an bei diesem Gerichte zu melden und die Erbserklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und den für die Abwesenden in der Person des Samuel Meissles aufgestellten Curator abgehandelt werden würde. Vom k. k. Bezirksgerichte. Nadworna, am 31. December 1866.

Edykt.

Nro. 69699. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia edyktem niniejszym Mikołaja Hödl, niewiadomego z życia i miejsca pobytu, a względnie tegoż niewiadomego z życia i miejsca pobytu spadkobierców, że przeciw niemu dnia 20. grudnia 1866 do l. 69699 wniosły pozew Izidora Pfau i Karolina Sopuchowa o wykreślenie summy 366 zł. 53 c. z p. n. ze stanu biernego realności l. 421 i 351 1/4 we Lwowie jak Dom. 124, pag. 392, n. 41 on. z odnośnemi pożyczkami zabezpieczonej, w skutek którego pozwu uchwałą tutejsz sądowną z dnia dzisiejszego termin do ustnej rozprawy na dzień 26. lutego 1867, godzinę 10tą przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Mikołaja Hödl, a względnie tegoż spadkobierców wiadomem nie jest, przeto do zastępowania go w tym sporze ustanowiony został kuratorem p. adwokata krajowego Dr. Sermak ze zastępstwem przez p. adwokata krajowego Dra. Klimkiewicza, z którym spór ten wedle zasad ustawy sądownej przeprowadzonym zostanie.

Wzywa się tedy pozwanego, ażeby na wyznaczonym terminie albo sam osobiście się stawił, lub też ustanowionemu kuratorowi należytą informację udzielił, lub nareszcie innego prawnego zastępcę sobie ustanowił i o tem sąd tutejszyawiadomił, gdyż w razie przeciwnym skutki prawne, jakieby musiały wyniknąć z za-

niecehania prawnych środków obrony, sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 31. grudnia 1866.

Edykt.

Nr. 22166. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie Erazmowi Czerny z życia i miejsca pobytu niewiadomego i tegoż spadkobiercom wiadomo czyni, że Karol Nowakowski pod dniem 31go grudnia 1866 do liczby 22166 pozew o extabulację prawa 9letniej dzierzawy z dóbr Cucełowa przeciw nim wytoczył, którego ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adwokatowi Maciejowskiemu doręczonym został. Stanisławów, dnia 21. stycznia 1867.

Edykt.

Nr. 3653. C. k. sąd krajowy lwowski jako handlowy ustanawia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Władysławi Ochockiemu celem doręczenia wydanego przeciw niemu na rzecz Salamona Johna nakazu zapłaty z dnia 17. października 1866 do l. 55594 kuratora w osobie p. adwokata Dra. Gregorowicza z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Pfeiffera, a doręczając temu kuratorowi wyż rzezonony nakaz zapłaty do liczby 55594 poleca się temuż, by niewiadomego z miejsca pobytu Władysławi Ochockiego odpowiednio istniejącym przepisom zastępował.

O tem zawiadamia się równocześnie Władysławi Ochockiego edyktem niniejszym. Lwów, dnia 23. stycznia 1867.

Edict.

Nro. 5402. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Johann Chwalibóg mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Hirsch Mises wider denselben wegen Zahlung der Wechselsumme von 300 fl. dt. W. f. N. G. sub praes. 28. Jänner 1867 Z. 5402 eine Klage überreicht habe, worüber am 30. Jänner 1867 Z. 5402 die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Wohnort des belangten Johann Chwalibóg dem Gerichte unbekannt ist, so wird demselben

der Hr. Landesadvocat Dr. Sermak mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Meciński auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben die oben angeführte Zahlungsaufgabe dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, am 30. Jänner 1867.

Edikt.

Nro. 1490. Am 1. März 1867 tritt in dem Orte Grodek am Dunajec eine k. k. Postexpedition in's Leben.

Dieselbe hat sich mit dem Briefpostdienste und mit der postamtlichen Behandlung von Geld und sonstigen Werthsendungen bis zum Einzelgewichte von 3 Pfund zu befassen und mit dem Postamte Neu-Sandec mittelst täglichen Fußbotenposten mit nachfolgender Coursordnung in Verbindung zu stehen:

Table with 4 columns: Item, in Neu-Sandec, täglich um, täglich um. Items include Von Grodek, Von Neu-Sandec.

Die Entfernung zwischen Grodek u. Neu-Sandec beträgt 2 1/2 Meilen.

Der Bestellsbezirk dieser Postexpedition hat aus nachbenannten Orten des politischen Bezirkes Neu-Sandec zu bestehen: Bujne, Gurowa, Kobyce mit Grodek, Lipie mit Zaleze, Podole mit Gurowa, Posadowa mit Bartkowa, Przydowna mit Glinnik, Radejowice, Rosnow, Rostoka mit Brzeżany, Tabaszowa mit Wilkówka, Tropie mit Chabolnia und Wiatrowice, Zagórze, Znamierowice mit Zaleze, dann die Gutsherrschaften Grodek, Lipie mit Zaleze, Podole, Roznow, Wilkówka und Wilowice dolne und górne.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 9. Februar 1867.

(315)

Kundmachung.

Nro. 492. Behufs der Vorarbeiten für die am 30. April l. J. vorzunehmenden Verlosungen der Schuldbeschreibungen der Grundentlastungsfonde für Ost- und West-Galizien und für das Großherzogthum Krakau, wird jede Obligations-Umschreibung, insofern hiebei die neu auszustellenden Obligationen veränderte Nummern erhalten müßten, vom 1. März l. J. angefangen sistirt.

Nach Kundmachung des Ergebnisses der obigen Verlosungen werden derlei Umschreibungen wieder vorgenommen werden.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 11. Februar 1867.

Concurs-Kundmachung.

Nro. 2410. Zu besetzen im Lemberger Finanz-Verwaltungsgebiete eine Salzverschleiß-Magazinsamts-Assistentenstelle in der XII. Diätencasse mit dem Gehalte jährlicher 315 fl. öst. W., dem systemmäßigen Brennholz- und Salzdeputate.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche unter Nachweisung der Kenntnisse im Kanzlei- und Rechnungsfache, dann der Sprachkenntnisse im Wege ihrer vorgelegten Behörde binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 2. Februar 1867.

Edict.

Nro. 7778. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen der Fr. Caroline Lhotsky zur Hereinbringung der gegen Johann Babicz und der Masse des Abraham Lazar Landau erlegten, im Restbetrage von 603 fl. 67 kr. öst. W. gebührenden Summe s. N. G. die executive Veräußerung der in Zloczow sub Nr. 31 gelegenen, dem Johann Babicz rückständig dessen Erben gehörigen Realität in zwei, auf den 5. März und 1. April 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts bestimmten Termine ausgeschrieben wird, bei welchem diese Realität nur um den Schätzungswert von 3345 fl. 57 kr. öst. W. oder über denselben veräußert wird, ferner daß das im Baren oder in Werthpapieren nach dem in der letzten Lemberger Zeitung erstlich Course zu erlegende Badium 335 fl. öst. Währ. betrage.

Sollte diese Realität in den obigen zwei Terminen nicht veräußert werden können, so wird zur Feststellung der erleichternden Bedingungen der Termin auf den 2. April 1867, Vormittags 10 Uhr hiergerichts bestimmt, bei welchem die nicht erscheinenden Gläubiger der Mehrheit der Stimmen der erschienenen als beitretend angesehen werden würden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbietung werden die Parteien so wie die dem Wohnorte nach bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, die dem Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläubiger, als: Josepha Luszniakowska, Johann Walter und Paul Rykiewicz, und im Falle ihres Ablebens ihre unbekanntem Erben so wie alle jene Gläubiger, welche nach dem 4. September 1866 in das Grundbuch gelangten, oder welchen die Verständigung von dieser Feilbietung entweder nicht zeitlich vor dem Termine, oder gar nicht zugestellt werden könnte, mittelst des denselben in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Schrenzel bestellten Curators und mittelst gegenwärtigen Edictes verständiget.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Zloczow, am 27. December 1866.

Obwieszczenie.

Nr. 7778. C. k. sąd obwodowy w Zloczowie niniejszem wiadomo czyni, że na zasadzie pani Karoliny Lhotskiej celem wymusu sumy przez nią przeciw Janowi Babiczowi i masie leżacej Abrahamaz Lazara Landau wygranej w resztujacej ilości 603 zł. 67 kr. w. a. egzekucyjna sprzedaż realności w Zloczowie pod Nrem. 31 położonej Jana Babicza, właściwie tegoż spadkobierców własnej, w dwóch, na dzień 5. marca 1867 i 1. kwietnia 1867, każdą razą o godzinie 10. przed południem w sądzie tutejszym odbyć się mających terminach się rozpisuje i że przy takowej realności ta tylko za cenę szacunkową w ilości 3345 zł. 57 kr. w. a. lub wyżej takowej sprzedana będzie, i że wadyum w gotówce lub w publicznych papierach wartości pieniędzy mających według kursu ich ostatniego w Gazecie lwowskiej wykazanego złożyć się mające w ilości 335 zł. wal. austr. wynosi.

Gdyby realność ta w tych terminach za cenę wywołania sprzedana być nie mogła, natenczas postanawia się celem ułożenia warunków ułatwiających, termin na dzień 2go kwietnia 1867 o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym, przy którym to terminie wierzyciele nie stawający do większości głosów wierzycieli jawiących się za przystępujących uważani będą.

Co do dalszych warunków odseła się strony chęć kupienia mające do tutejszej registratury.

O tej rozpisanej licytacji zawiadamia się strony i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, jako to: Józef Luszniakowska, Jana Waltera i Pawła Rynkiewicza lub w razie ich śmierci tychże nieznanym spadkobierców, nakoniec wierzycieli, którzy po dniu 4go września 1866 z pretensjami swemi na tej realno-

Obwieszczenie.

(1)

Nro. 492. Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego na dniu 30. kwietnia b. r. losowania obligacyi funduszów indemnizacyjnych Galieji wschodniej i zachodniej tudzież wielkiego księstwa Krakowskiego, ustaje począwszy od 1. marca r. b. wszelkie przepisane takich obligacyi, któreby po przepisaniu odmienne dostać musiały numeru.

Po ogłoszeniu rezultatu losowania, przepisania te znowu będą przedsięwzięte.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 11. lutego 1867.

tymże osobom w celu doręczenia uchwały niniejszej, jakoteż w celu zawiadomienia ich o wszystkich późniejszych krokach ustanowionego równocześnie z substytucją p. adwokata Dra. Minasiewicza kuratora p. adwokata Dra. Klimkiewicza.

Lwów, dnia 30. stycznia 1867.

Edykt.

Nro. 21852. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie Szymonowi Ambroziewiczowi z życia i miejsca pobytu niewiadomemu i tegoż nieznanym spadkobiercom wiadomo czyni, że Karol Nowakowski pod dniem 24. grudnia 1866 l. 21852 pozew o ekstabulację summy 7000 zł. p. z dóbr Cucyłowa przeciw nim wytoczył, który ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Maciejowskiemu doręczony został.

Od c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 21. stycznia 1867.

Edykt.

Nro. 21846. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem uwiadamia Jana Bułata Grabowieckiego z miejsca pobytu niewiadomego, jakoteż jego spadkobierców z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych, że pod dniem 23. grudnia 1866 l. 21846 Karol Nowakowski pozew o ekstabulację summy 1000 zł. m. k. ze stanu hiernego dóbr Cucyłowa przeciw nim wytoczył.

Oraz ustanawia się pozwanym na własne koszta p. adwokat Dr. Bardasz z substytucją p. adwokata Dra. Maciejowskiego za kuratora i wzywa się pozwanym, ażeby temuż przed terminem na 26. lutego 1867 do ustnej rozprawy wyznaczonym informację przysłał lub osobiście na tym terminie stanął.

Od c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 21. stycznia 1867.

Edict.

Nro. 4635. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird in der Executionsfache der Lemberger k. k. Finanzprocuratur Namens des hohen Militärärars wider Leocadia Holtun gebornen Debowska als Erbin nach Joseph Reiss wegen Zahlung der hinter Joseph Reiss aushaftenden Restforderung des hohen Militärärars pr. 624 fl. 44³/₄ kr. öst. W. s. N. G. zur öffentlichen Feilbietung der dieser Forderung zur Hypothek dienenden, auf den Namen des Joseph Reiss intabulirten, auf 332 fl. öst. W. abgeschätzten Realität sub Nr. 80 in Stare Brody der dritte Licitationstermin auf den 14. März 1867, 9 Uhr Früh im Gerichtsbureau Nr. 2 unter erleichternden Bedingungen hiemit ausgeschrieben, bei welchem diese Realität auch unter dem Schätzungsthe und um jeden Preis hintangegeben werden wird.

Die Licitationsbedingungen, der Schätzungssact und der Grundbuchsstand können bei Gericht eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Brody, am 8. Jänner 1867.

Edict.

Nr. 697. Vom k. k. Kreisgerichte in Zloczow wird den unbekanntem Erben der inzwischen verstorbenen, auf den Gütern Strzeliska stare und nowe verstorbenen Hypothekargläubiger Adam Malczewski, Majer Stern und Herz Majer mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 28. August 1866 J. 4655 und 4654 über Einschreiten der allgemeinen österreichischen Verforgungsanstalt und der galizischen ständischen Kreditanstalt die executive Veräußerung der Güter Strzeliska stare und nowe mit dem Termine des 2. November und 3. Dezember 1866 verwilligt wurde.

Da diesem Gerichte unbekannt ist, welche Erben nach den genannten Gläubigern in deren Rechte getreten seien, so wird den unbekanntem Erben der erwähnten Gläubiger der Zloczower Landesadvocat Dr. Mijakowski mit Bezug auf den hiergerichtlichen Beschluß vom 28. August 1866 Zahl 4655 und 4654 auf deren Gefahr und Kosten zum Kurator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Zloczów, am 30. Jänner 1867.

Edict.

Nro. 114. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird der unbekanntem Aufenthaltsortes weilenden Rosa Hoch mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselbe sub praes. 5. Jänner 1867 J. 114 Popper Leiser als gegenwärtiger Eigentümer der Realität sub Nr. 94 in Tarnopol das Gesuch überreicht, mit der Bitte um Austrag an Rosa Hoch, sie habe binnen drei Tagen nachzuweisen, daß die auf Grund des Wechsels ddo. 15. November 1845 im Lastenstande von 4, der Realität Nr. 94 in Tarnopol zu ihren Gunsten vollzogene Pränotation der Summe von 833 fl. G. M. gerechtfertiget sei, sonst solche gelöscht werden wird. Diesem Gesuche ist mit gleichzeitigem Bescheide J. 3. 114 stattgegeben worden.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Herrn Landesadvocaten Dr. Weissstein mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Delinowski als Curator bestellt, welchem der obangeführte Bescheid zugestellt worden ist.

Tarnopol, am 21. Jänner 1867.

sci intabulowani zostali, lub którymby uchwała niniejsza licytację rozpisująca albo wcale nie albo wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła, do rąk tymże w osobie p. adwokata Dra. Warteresiewicza substytucją onemu p. adwokata Dra. Schrenzla nadanego kuratora jak też przez obecne edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Zloczów, dnia 27. grudnia 1866.

Edict.

Nro. 69396. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der mit der rechtskräftigen Zahlungsaufgabe vom 14. Juni 1860 J. 23492 erstegten Wechselforderung von 200 fl. G. M. oder 210 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 1. Juli 1857, dann den bereits früher mit 5 fl. 30 kr. G. M., 2 fl. 30 kr. und 8 fl. 63 kr. öst. W. und gegenwärtig mit 41 fl. 2 kr. öst. W. zugesprochenen Gerichts- und Executionskosten die executive Feilbietung der, der erequirten Forderung zur Hypothek dienenden, nunmehr den liegenden Nachlassmassen des Johann Mierzwiński und des Mathäus Kaczanowski gehörigen Realität sammt Grunde sub Nr. 37¹/₂ in Lemberg zu Gunsten des Rachmiel Mieses bewilligt wurde, welche am 25. April, 28. Mai und 27. Juni 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Landesgerichte unter nachstehenden Bedingungen wird abgehalten werden:

Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert mit 4338 fl. 75 kr. öst. W. bestimmt, unter welchem obige Realität, wenn sie beim ersten oder zweiten Termine nicht über oder um denselben wird verkauft werden, beim dritten Termine wird hintangegeben werden.

Das Badium beträgt den 10ten Theil des Ausrufspreises im runden Betrage 434 fl. öst. W. im Baren oder in Staatspapieren nach dem Tagescourse. Der Meistbot ist binnen 30 Tagen nach Zugerichtnahme des Versteigerungsactes gerichtlich zu erlegen.

Die weiteren Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden die Parteien, die sämtlichen Hypothekargläubiger, und zwar alle jene, denen der gegenwärtige Licitationsbescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, oder die erst nach der Ausfertigung des Grundbuchsauszuges vom 30. October 1866 an die Gewähr gelangen sollten, durch den ihnen sowohl zu diesem Behufe als auch zur Verständigung von allen später vorzunehmenden Schritten in der Person des Herrn Landesadvocaten Dr. Klimkiewicz mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Minasiewicz hiemit bestellten Curator verständiget.

Lemberg, am 30. Jänner 1867.

Edykt.

Nro. 69396. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, iż w celu zaspokojenia wywalzonej prawomocnym nakazem zapłaty z d. 14. czerwca 1860 do l. 23942 summy wekslowej 200 złr. m. k. czyli 210 zł. w. a. z odsetkami po 6% od 1. lipca 1857 i kosztami już pierwej w kwotach 5 złr. 30 kr. m. k., 2 zł. 30 c. i 8 zł. 63 c. w. a., a niniejszem w kwocie 41 zł. 2 c. w. a. przyznanemi, publiczna sprzedaż w drodze egzekucyjnej realności wraz z gruntem pod l. 37¹/₂ we Lwowie położonej, powyższej pretensyi wekslowej za hypotekę służącej i obecnie masom leżącym po s. p. Janie Mierzwińskim i Mateuszu Kaczanowskim właśnie na korzyść Rachmiela Mieses zezwoloną została, która w tutejszym sądzie krajowym w trzech terminach, t. j. 25. kwietnia, 28. maja i 27. czerwca 1867, zawsze o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 4338 zł. 75 c. w. a., niżej której powyższa realność, jeżeliby przy pierwszym lub drugim terminie nie została sprzedana wyżej lub za takową, przy trzecim terminie sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10tą część ceny wywołania, t. j. w okrągłej summie 434 zł. w. a. w gotówce lub w papierach rządowych. Cena kupna ma być złożoną w 30 dni po wzięciu aktu licytacji do wiadomości do depozytu sądowego.

Dalsze warunki mogą być przejrane w registraturze t. s.

O tej licytacji uwiadamia się prócz stron sporujących wszystkich wierzycieli tabularnych, a to wiadomych z miejsca pobytu do rąk własnych, wszystkich tych zaś, którymby niniejsza uchwała z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którychby prawa dopiero po wydaniu wyciągu tabularnego z dnia 30go października 1866 do tabuli weszli, do rąk kuratora

E d i k t.

Nr. 8923. Vom k. k. Kreisgerichte Zloczow wird hiemit kundgemacht, daß auf Ansuchen der k. k. priv. österr. Nationalbank zur Befriedigung der Forderungen derselben im Betrage von 14842 fl. 96 kr. österr. Währ. sammt 6% Zinsen vom 23. Jänner 1864 der bereits erwachsenen Spesen von 4 fl. 72 kr., der bereits mit 66 fl. 62 kr. bestimmten und der weiter laufenden Gerichts- und Executionskosten, ferner der Forderung derselben k. k. priv. Nationalbank von 10500 fl. öst. Währ. sammt 6% Interessen seit 26. März 1864 der Stempelauslage von 72 kr. der aufgelaufenen mit 38 fl. 50 kr. öst. Währ. gerichtlich bestimmten Kosten und der weiter auflaufenden Gerichts- und Executionskosten, endlich über Ansuchen der galizischen Sparkasse in Lemberg in Folge Ersuchschreibens des k. k. Landesgerichtes in Lemberg vom 1. September 1866 3. 34004 zur Befriedigung der Forderung der galiz. Sparkasse von 5415 fl. 76 kr. österr. Währ. sammt 5% Zinsen vom 6. Juli 1863, der Gerichtskosten von 12 fl. 17 kr. öst. W. und der Executionskosten von 7 fl. 77 kr., 7 fl. 21 kr. und 30 fl. 35 kr. öst. Währ. nach gepflogener Vernehmung der Gläubiger Behufs Festsetzung erleichternder Feilbietungsbedingungen die öffentliche executive Feilbietung der der Schuldnerin Fr. Ludovica Osmiałowska geb. Witwicka gehörigen Güter Janczyn, Brzezany'er Kreises und der dazu gehörigen Waldtheile in Kleszczowna, Choiny und Chrzyższyki (welche letztere Waldtheile nur den Forderungen der Nationalbank zur Hypothek dienen) in einem einzigen, dem dritten Termin, d. i. am 15. März 1867 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts wird abgehalten werden.

Bei diesem Feilbietungstermine werden die obigen Güter auch unter dem, als Ausrußpreis dienenden von der k. k. priv. Nationalbank statutenmäßig ermittelten Werthe von 9200 fl. öst. Währ. jedoch nicht unter dem Minimal-Erstehungspreise von 6000 fl. hintangegeben werden, und jeder Kauflustige ist verpflichtet als Badium 9200 fl. öst. Währ. im Baaren oder in Staats-Obligationen, in Pfandbriefen der Nationalbank oder des galizischen ständischen Kreditvereins oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen mit den Talons und Coupons nach dem letzten Coursverthe der Wiener Zeitung oder endlich in galizischen Sparcassbüchern zu erlegen.

Wegen Einsicht des Landtafelauszuges und der Auktionsbedingungen in ihrem vollen Inhalte werden die Kauflustigen an die hiergerichtliche Registratur verwiesen.

Jene Hypothekargläubiger, welche nach dem Ausstellungsstage des Landtafelauszuges, d. i. nach dem 4. Juni 1866 in die Landtafel gelangen sollten, oder denen diese Verständigung entweder gar nicht oder nicht zeitlich genug vor dem Feilbietungstermine zu gestellt werden könnten, werden von der gegenwärtigen Execution zu Händen deren bereits bestellten Curator Herrn Advocaten Dr. Starzewski und mittelst des gegenwärtigen Obdictes in die Kenntniß gesetzt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Zloczów, am 16. Jänner 1867.

E d y k t.

Nr. 8923. C. k. sąd obwodowy Zloczowski niniejszym wiadomo czyni, że na prośbę c. k. uprzyw. austriackiego banku narodowego w Wiedniu na zaspokojenie pretensyi tegoż w kwocie 14842 zł. 96 kr. wal. austr. z odsetkami 6proc. od dnia 23. stycznia 1864 bieżącemi, tudzież narosłych już kosztów sądowych 4 zł. 72 kr. i 66 zł. 62 kr. wal. austr., nareszcie i przysługujących kosztów sądowych i egzekucyjnych; dalej pretensyi tegoż samego banku narodowego 10500 zł. wal. austr. z odsetkami 6proc. od dnia 26go marca 1864 bieżącemi, wydatków stempowych 72 kr. narosłych już kosztów 38 zł. 50 kr. wal. austr. i dalej przybyć mających kosztów sporu i egzekucyi, nareszcie na prośbę galicyjskiej kasy oszczędności w Lwowie w skutek odezwę c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 1. września 1866 liczb. 34004 na zaspokojenie pretensyi tejże kasy oszczędności 5415 zł. 76 kr. w. a. z odsetkami od dnia 6go lipca 1863 bieżącemi, kosztów sądowych 12 zł. 17 kr. w. a. i kosztów egzekucyi 7 zł. 77 kr., 7 zł., 21 zł. i 30 zł. 35 kr. w. a. po przeprowadzonych przysłaniu wierzycieli celem postanowienia lżejszego targu dóbr Janczyn w obwodzie Brzezańskim leżących, i należne do tychże części lasów w Kleszczownie, Choiny i Chrzyższyki, (które lasy atoli tylko pretensyom banku narodowego za hypotekę służą) do dłużniczki p. Ludwiki z Witwickich Osmiałowskiej, należących w jednym tylko jako trzecim terminie, t. j. dnia 15go marca 1867 o 10tej godzinie rano w tymże c. k. sądzie przedsięwziętym będzie.

Przy tym terminie wyż wymienione dobra także niżej ceny wywołania, jednakowoż nie niżej jak za 60000 zł. sprzedane będą.

Za cenę wywołania stanowi się wartość tychże dóbr przez uprzywilejowany austriacki bank narodowy wedle statutów obliczona 92000 zł. wal. austr., a każdy chce kupienia mający obowiązany jest wadyum w kwocie 9200 zł. wal. austr. w gotówce albo w obligacyach krajowych, w listach zastawnych banku narodowego albo instytutu kredytowego galic. albo w galicyjskich obligacyach indemnizacyjnych z kuponami i talonami wedle ostatniego kursu Galicyjskiej kasy oszczędności złożyć.

Względem przejrzenia wyciągu hypotecznego i warunków przetargu w całej ich osnowie odseka się chęć kupienia mających do tutejszo-sądowej registratury.

Wierzycieli hypotecznych, którzy po wydaniu wyciągu hypotecznego, t. j. po 4tym czerwca 1866 do tabuli weszli, albo którym niniejsze uwiadomienie albo weale nie, albo nie doszły wezwania przed terminem przetargu doręczonym być mogło, zawiadamia się o niniejszej egzekucyi do rąk, dla tych wierzycieli poprzednio już postanowionego kuratora p. adwokata Dra. Starzeńskiego i tymże edyktem.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Zloczów, dnia 16. stycznia 1867.

(294)

E d i c t.

(2)

Nr. 1421. Vom Zloczower k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird hiemit den dem Wohnorte nach angeblich unbekanntem Herrn Salomon Silberstein zur Kenntniß gebracht, es habe wider ihn Isaac M. Bardasch unterm 13. Februar 1867 3. 1421 wegen Zahlung der Wechselsumme pr. 310 Silb. Rubel Deposit eine Klage überreicht, worüber unterm 14. Februar 1867 3. 1421 die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Aufenthaltsort desselben unbekannt ist, so wurde für denselben Belangten zum Curator der Herr Landes-Advokat Dr. Starzewski mit Substituierung des Herrn Landes-Advokaten in Zloczow Dr. Wesolowski bestellt, und die diesbezügliche Zahlungsaufgabe dem ersterwähnten Herrn Vertreter zugestellt, mit welchem diese Wechselsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Es wird demnach der Belangte Salomon Silberstein erinnert, zur rechten Zeit entweder persönlich zu erscheinen, oder die nöthigen Rechtsbehelfe dem bestellten Herrn Curator mitzutheilen, oder auch einen anderen diesem Gerichte namhaft zu machenden Vertreter zu wählen, überhaupt die zur Bertheidigung dienlichen Rechtsmittel zu ergreifen, widrigens er sich die aus deren Verabstimmung entstehenden üblen Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Zloczów, am 14. Februar 1867.

(295)

Kundmachung.

(2)

Nr. 708. Vom k. k. Bezirksamte als Gericht in Jaroslau wird die Nachlassmasse des Ferdinand Ehlert und dessen Ehegattin Theresia Ehlert und beziehungsweise ihren nach dem Amtslatte der Lemberger Zeitung vom 12. Jänner 1867 Nr. 11 als Erben erschienenen Ferdinand, Edmund und Wilhelmine Ehlert hiemit verständigt, es habe der Curator der Ludwina Konratowiczchen Nachlassmasse am 11. Februar 1867 3. 708 das Gesuch um Pränotirung der Summe pr. 210 fl. sammt Zinsen über der im Lastenstande der in Zalosce gelegenen Realitäten sub Nr. 289 und 302 für Ferdinand Ehlert intabulirten Heuratscaution pr. 8000 fl. überreichte, welchem Gesuche Statt gegeben und für die Nachlassmasse des Ferdinand und der Theresia Ehlert und beziehungsweise für die im Amtslatte der Lemberger Zeitung vom 12. Jänner 1867 Nr. 11 als Erben erschienenen Ferdinand, Edmund und Wilhelmine Ehlert der h. g. Hr. Landesadvocat Dr. Gottlieb auf ihre Gefahr zum Curator ad actum bestellt, und ihm der Grundbuchsbescheid zugestellt wurde.

Jaroslau, am 12. Februar 1867.

(287)

E d i c t.

(2)

Nr. 1216. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird den unbekanntem Wohnortes weilenden Herr Josef Geringer mittelst gegenwärtigen Obdictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Leie Schaffel sub praes. 29. Jänner 1867 3. 1216 das Gesuch um Erlassung der Zahlungsaufgabe pto. Wechselsumme 440 fl. öst. Währ. f. N. G. angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit hiergerichtlichem Beschlusse vom heutigen Zahl 1216 die Zahlungsaufgabe gegen den abwesenden Hrn. Belangten auch sofort erlassen wurde.

Da der Aufenthaltsort des Hrn. Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Advocaten Dr. Kozmiński mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Zywiecki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Tarnopol, am 30. Jänner 1867.

(304)

Kundmachung.

(2)

Nr. 29871. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Stadt Lemberg und Vorstädte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Herrn Adam Micewski mittelst gegenwärtigen Obdictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Herr Ignaz Bochnak Kaufmann, wegen Zahlung des Betrages von 14 fl. 48 kr. österr. Währ. f. N. G. eine sub praes. 31. December 1866 Zahl 29871 Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur summarischen Verhandlung auf den 1ten März 1867 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Herrn Adam Micewski unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu seiner Vertretung und auf seine eigene Gefahr und Kosten den hiesigen Herrn Advocaten Dr. Natkes mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Roiniski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Obdict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erschei-

nen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Bertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Lemberg, am 12. Jänner 1867.

(300)

E d i c t.

(2)

Nro. 2506. Vom k. k. Bezirksamte als Gericht zu Jazlowiec wird hiemit kundgemacht, daß bei demselben zur Einbringung der durch Mendel Roller beim Franz Witkowski erstegten Forderung pr. 26 fl. 25 kr. öst. W. sammt 4% vom 20. Juli 1857 zu berechnenden Verzugszinsen, dann der Gerichtskosten pr. 2 fl. 24 kr. öst. W., 1 fl. 36 1/2 kr. öst. W., Executionskosten pr. 9 fl. 28 kr. öst. W., 10 fl. 88 kr., 5 fl. 6 kr. öst. W., wie auch der gegenwärtigen Executionskosten pr. 6 fl. 64 kr. die executive Feilbietung der dem Franz Witkowski gehörigen, keinen Tabularkörper bildenden, daher pfandbar beschriebenen, in Znibrody sub Nr. 11 gelegenen Realität am 13. März 1867 dann 27. März 1867 und 10. April 1867, jedesmal um 9 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen stattfinden wird:

1. Zum Ausrußpreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswerth dieser Realität pr. 550 fl. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige, mit Ausnahme des davon befreiten Executionsführers hat zu Händen der Licitationscommission ein 10% Badium im Betrage von 55 fl. öst. W. im Baaren oder in öffentlichen Staatspapieren zu erlegen, welcher dem Erstehet in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten zurückgestellt werden wird.

3. Sollte diese Grundwirthschaft in obigen drei Terminen nicht über oder wenigstens um den Schätzungswerth veräußert werden können, so wird zur Festsetzung der erleichternden Bedingungen ein Termin auf den 3. Mai 1867 um 9 Uhr Vormittags hiergerichts bestimmt.

4. Der betreffende Beschreibungs- und Schätzungssact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksamte als Gericht.
Jazlowiec, am 12. Februar 1867.

(264)

E d i c t.

(2)

Nro. 63617. Vom k. k. Landesgerichte zu Lemberg wird bekannt gemacht, daß zur Bornahme der vom k. k. Landesgerichte zu Wien in Sachen der ersten österreichischen Sparcasse gegen Maria Nechaj, Anna Hölich und Ludwig Göttinger pto. 3169 fl. 82 kr. ddo. 6. November 1866 Nr. 67493 bewilligten executiven Feilbietung der Realität Nr. 453 1/2, die Tagsetzungen auf den 18. März, 8. April und 29. April 1867, jedesmal um 9 Uhr Vormittags angeordnet werden, wozu Kauflustige mit dem Bemerkten vorgeladen werden, daß dieselben ein 10% Badium von 3400 fl. im Baaren oder in öffentlichen auf den Ueberbringer lautenden Staatsschuldschreibungen, galiz. Pfandbriefen nach dem letzten Course vor Stellung eines Anbotes zu erlegen haben und die Realität in den ersten zwei Terminen nicht unter, bei dem letzten Termine auch unter dem Schätzungswerthe von 34.033 fl. 43 kr. wird hintangegeben werden.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen werden vor der Feilbietung bekannt gegeben werden und sind bis dahin in der Registratur des k. k. Landesgerichtes einzusehen.

Zum Curator der Gläubiger, deren Aufenthalt unbekannt, welche von der gegenwärtigen Feilbietung nicht verständigt werden können, dann jene, welche erst nach dem 10. Juli 1866 intabulirt wurden, wird der Hr. Landesadvocat Dr. Kratter unter Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Pfeiffer bestellt.

Lemberg, am 15. December 1866.

E d y k t.

Nro. 63617. C. k. sąd krajowy Lwowski niniejszym wiadomo czyni, iż w celu przeprowadzenia egzekucyjnej sprzedaży realności pod Nrm. 453 1/2, położonej, uchwałę c. k. sądu krajowego Wiedeńskiego z dnia 6. listopada 1866 do l. 67493 w sprawie pierwszej austriackiej kasy oszczędności przeciw Maryi Nechaj, Annie Hölich i Ludwikowi Göttinger o zapłacenie summy 3169 zł. 82 c. w. a. dozwolonej, termina na dzień 18. marca, 8. kwietnia i 29. kwietnia 1867, zawsze o godzinie 9tej przed południem ustanawia się, na które chce kupienia mający z tem oznajmieniem zzywają się, iż takowi winni będą 10procentowy zakład w ilości 3400 zł. w. a. w gotowiznie, lub w publicznych na okaziciela opiewających obligacyach państwa, lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego podług ostatniego kursu przed oznajmieniem oferty złożyć, tudzież że realność ta w pierwszych dwóch terminach nie niżej ceny szacunkowej 34.033 zł. w. a., w ostatnim zaś terminie także i niżej takowej sprzedana będzie.

Reszta warunków ogłoszona zostanie przed rozpoczęciem licytacyi i może być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzana.

Wierzycielom, których miejsce pobytu nie jest wiadome i których uwiadomienie o niniejszej licytacyi nie doszło, tudzież tym, którzy dopiero po 10. lipca 1866 do tabuli weszli, postanawia się kurator w osobie pana adwokata Krattera z zastępstwem pana adwokata Pfeiffera.

Lwów, dnia 15. grudnia 1866.

(285) **Kundmachung.**

Kleien = Verkauf.

Nr. 3167. Im hiesigen Verpflegs-Magazin „Janower Strasse“ findet täglich der Verkauf von Kornkleien statt.

K. k. Verpflegs-Magazin.
Lemberg, am 13. Februar 1867.

Obwieszczenie.

Sprzedaz otrab (grysu.)

Nr. 3167. W tutejszym magazynie prowiantów wojskowych, „przedmieście Janowskie“ sprzedają się codziennie otręby żytnie.

Z c. k. magazynu prowiantów wojskowych.
Lwów, dnia 13. lutego 1867.

(247) **Edikt.**

Nr. 18040. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß über das Einschreiten des Alexander Miejski zur Hereinbringung dessen gegen die Eheleute Simon und Catharine Lukasiewicz mittelfst Zahlungsaufgabe vom 7. September 1865 Zahl 12197 rechtskräftig erledigten Wechselsumme von 2000 fl. öst. Währ. sammt Nebengebühren die executive Seilbietung der zur Hypothek dienenden unter Conser. Nr. 241 und Nr. top. 1333 in Przemysl, Garbarze Vorstadt liegenden, den Eheleuten Simon und Catharina Lukasiewicz laut Dom. IV. pag. 155. n. 17. haer. eigenthümlich gehörigen Realität in drei Terminen und zwar am 18. März 1867, am 6. Mai 1867 und am 3. Juni 1867 beim hierortigen k. k. Kreisgerichte jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird.

1. Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert dieser unter CN. 241 und Nr. top. 1333 in Przemysl Garbarze Vorstadt gelegenen Realität, d. i. der Betrag von 4252 fl. 50 kr. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden, vor der Licitation den Betrag pr. 212 fl. 62 1/2 kr. öst. Währ. als 5% Badium im Baaren oder in Pfandbriefen der galiz. ständ. Kreditanstalt, in galiz. Grundentlastungs-Obligationen sammt Cupous oder auch in

anderen Staatspapieren nach an dem der Licitation vorhergehenden Tage durch das Amtsblatt der Lemberger Zeitung bezeichneter Kurswerthe oder in galiz. Sparcasse-Bücheln zu Händen der Licitationscommission zu erlegen, welches Badium den Licitanten mit Ausnahme des Erstehers nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

3. Jedem Kauflustigen steht es frei, den Schätzungswert und den Tabularauszug der fraglichen Realität in der h. g. Registratur einzusehen.

Die allfälligen Gläubiger, welche nach dem 7ten Dezember 1866 an die Gewähr dieser Realität gelangt seien dürften, werden durch einen besonderen in der Person des Herrn Landesadvocaten Dr. Chamaides mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Madejski ernannten Curator vertreten.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Przemysl, am 27. Dezember 1866.

Edikt.

Nr. 18040. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie p. Aleksandra Miejskiego w celu zaspokojenia przez niego przeciw małżonkom Szymonowi i Katarzynie Lukasiewiczom na mocy prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 7. września 1865 liczba 12197 wygranej sumy wekslowej w kwocie 2000 zł. wal. austr. z przynależnościami egzekucyjna sprzedaż realności pod Nrem. konskr. 241 i Ner. top. 1333 w Przemyslu na przedmieściu Garbarzach położonej, a do małżonków Szymona i Katarzyny Lukasiewiczów jak Dom. IV. pag. 155. n. 17. haer. należącej, w trzech terminach, a to na dniu 18. marca 1867, 6. maja 1867 i 3. czerwca 1867 w tutejszym c. k. sądzie obwodowym każdą razą o godzinie 10. zrana przedsięwziętą będzie.

1. Jako cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa powyższej realności w kwocie 4252 zł. 50 kr. wal. austr.

2. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany przed licytacją kwotę 212 zł. 62 1/2 kr. w. a. jako 5% wadium w gotówce albo w listach zastawnych galicyjskiego stanowego towarzystwa kredytowego, w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych wraz z kuponami albo także w innych papierach państwa wedle ostatniego kursu urzędowej Gazety lwowskiej albo w książ-

żeczkach galicyjskiej kasy oszczędności do rąk komisy licytacyjnej złożyć, które to wadium panom licytantom z wyjątkiem nabywey po ukończonej licytacji zwróconem zostanie.

Gdyby ta realność na wyznaczonych dwóch pierwszych terminach ani powyżej ani za cenę szacunkową sprzedana być nie mogła, natenczas wyznacza się termin do ułożenia lepszych warunków zaraz w trzecim terminie, to jest na dzień 3. czerwca 1867 godzinie 4 1/2 po południu, poczem wedle przepisów §§. 148. i 152. ustaw sąd. czwarty termin wyznaczony będzie.

Akt oszacowania, ekstrakt tabularny i reszta warunków licytacji wspomnianej realności każdy chęć kupienia mający w tutejszo-sądowej registraturze przejrzyć może.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się strony do rąk własnych, zaś wierzycieli, którzyby po dniu 7go grudnia 1866 do tabuli weszli, przez kuratora w osobie pana adwokata Dra Chamaidesa z zastępstwem p. adwokata Dra Madejskiego ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemysl, dnia 27. grudnia 1866.

(283) **Edikt.**

Nr. 7962. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem do publicznej podaje wiadomości, że w skutek prośby księcia Karola Jabłonowskiego, kuratora Zakładu Stanisława hr. Skarbka, w tutejszym sądzie krajowym, publiczna licytacja należącego do tegoż zakładu folwarku Słońsko, na czas od 24. czerwca 1867 do 23. czerwca 1873, na dniu 8. marca 1867 o godzinie 10tej przed południem przedsięwziętą zostanie, że cenę wywołania rocznego czynszu dzierzawnego stanowić będzie kwota 2400 zł. w. a., że przed rozpoczęciem licytacji każdy chęć kupienia mający jako wadium kwotę 40 zł. w. a. złożyć będzie obowiązany, że także pisemne oświadczenie przyjmowane będą, że rada administracyjna rzeczonożę zakładu zastrzegła sobie przyjęcie lub odrzucenie rezultatu przedsięwziętą się mającej licytacji, nareszcie, że bliższe warunki tej licytacji w registraturze tego sądu w centralnej administracji zakładu hr. Skarbka, w gmachu teatralnym, lub na miejscu w Słońsku, w zarządztwach tychże dóbr przejrane być mogą.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 12. lutego 1867.

Doniesienia prywatne.

K. K. priv. gal. Karl Ludwig-Bahn.

C. k. uprz. galic. kolej Karola Ludwika.

(301) **Kundmachung.**

Vom 1. März l. J. an, bis auf Weiteres, wird der Portoantheil der k. k. priv. galiz. Carl Ludwigbahn im Verbandverkehre von **Lemberg nach Breslau, Stettin und Danzig**, wie auch **vice versa** unter Beibehaltung der Kundgemachten Classification der Frachtgüter, dann für den gemeinschaftlichen Tarif für Getreidesendungen von **Lemberg nach Sachsen** und darüber hinaus, einem 12 1/2% Abguzuschlage unterzogen.

Es wird sich sonach von diesem Zeitpunkte an, insoferne die andern im Verbandverkehre beteiligten Bahnverwaltungen die gegenwärtige Classification und ihre Portoantheile beibehalten, der Vereinsfrachttarif pr. Zoll-Rentner herausstellen.

a) Zwischen Lemberg und

	Breslau			Stettin			Danzig			
	via Oświęcim						via Granica			
	Sgr.	Pf.	Nkr.	Sgr.	Pf.	Nkr.	Sgr.	Pf.	Kop.	Nkr.
Eilgut	30	4	458	76		458				
Normal-Classe	15	2	145	38		145	12	11	75	145
Ermäßigte Classe A	7	8	120	19	10	120	7	8	37 10/16	120
B	7	8	145	19	10	145	5	1	28 10/16	117
C	5	3	117	13	8	117				
D	5	3	117	13	4	117				
E	5	3	100	13	8	100				
F	5	3	98	13	8	98				
G	5	3	80	13	8	80				
H				10	6	61				

b) Von Lemberg nach Sachsen und darüber hinaus via Oświęcim.

	Nkr.	Sgr.
1. nach Dresden	117	12 7/10
2. nach Leipzig	117	15 9/10
3. nach Leipzig bei directer Aufgabe über Leipzig hinaus, soweit nicht der Tarifsatz zu 4 Anwendung findet	117	14 1/10
4. nach Leipzig bei directer Aufgabe nach Hamm und darüber hinaus	117	13 9/10

Obwieszczenie.

Począwszy z dniem 1go marca r. b. podlegać będzie nadal cześć przewozowego, przypadająca na c. k. uprzywil. kolej galicyjską Karola Ludwika w obrocie związkowym ze **Lwowa do Wrocławia, Szczecina, Gdańska** i na powrót, zatrzymując ogłoszoną klasyfikację towarów — dalej pod względem wspólnej taryfy dla przesyłek zbożowych ze **Lwowa do Saksonii** i poza Saksonię 12 1/2 proc. dodatkowi ażya.

Od tejez daty zatem i o ile drugie w obrocie związkowym uczestniczące administracje kolejowe przy terażniejszej klasyfikacji i przypadających na nie cząstkach przewozowego pozostaną, wynosić będzie pozycya frachtu związkowego od cetnara cłowego:

a) Między Lwowem i

	Wrocławiem			Szczecinem			Gdańskiem			
	przez Oświęcim						przez Granicę			
	Sgr.	fen.	cent.	Sgr.	fen.	cent.	Sgr.	fen.	kop.	cent.
Przesyłki spieszne	30	4	458	76		458				
Frachty klasy normaln.	15	2	145	38		145	12	11	75	145
" " zniżonej A	7	8	120	19	10	120	7	8	37 10/16	120
" " " B	7	8	145	19	10	145	5	1	28 10/16	117
" " " C	5	3	117	13	8	117				
" " " D	5	3	117	13	4	117				
" " " E	5	3	100	13	8	100				
" " " F	5	3	98	13	8	98				
" " " G	5	3	80	13	8	80				
" " " H				10	6	61				

b) Ze Lwowa do Saksonii i poza Saksonię przez Oświęcim.

	Nkr.	Sgr.
1. Do Drezna	117	12 7/10
2. do Lipska	117	15 9/10
3. do Lipska oddając do bezpośredniego przewozu poza Lipsk, o ileby pozycya taryfowa ad 4 zastosowaną być nie mogła	117	14 1/10
4. do Lipska oddając do bezpośredniego przewozu do Hamm i poza Hamm	117	13 9/10

Wiedeń, dnia 15. lutego 1867.

Der Verwaltungsrath.

Rada zawiadowcza.